ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐĂK TỜ RE

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:  165 /QĐ-UBND    Đăk Tờ Re, ngày 16  tháng 8  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập các Đội xung kích phòng chống dịch bệnh sốt xuất huyết Dengue

(SXHD) trên địa bàn xã Đăk Tờ Re

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐĂK TỜ RE

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Đội chức chính phủ và Luật Đội chức chính

quyền địa phương năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 3711/QĐ-BYT ngày 19/9/2014 của Bộ trưởng Bộ Y

tế về việc ban hành hướng dẫn giám sát và phòng, chống bệnh sốt xuất huyết

Dengue;

Căn cứ Kế hoạch 79/KH-UBND ngày 01/04/2024 của UBND huyện Kon

Rẫy về việc triển khai Chiến dịch vệ sinh môi trường-diệt lăng quăng/bọ gậy

phòng chống dịch trên địa bàn huyện Kon Rẫy;

Xét đề nghị Trạm trưởng trạm Y tế xã Đăk Tờ Re.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập các Đội xung kích phòng chống dịch SXHD trên địa bàn

xã Đăk Tờ Re

(Có danh sách kèm theo)

Điều 2. Nhiệm vụ của Đội xung kíchphòng chống dịch SXHD

1. Nhiệm vụ chung:

- Nhắc nhở, tuyên truyền, vận động hộ gia đình thường xuyên thực hiện

vệ sinh môi trường - diệt lăng quăng/bọ gậy (đảm bảo trong nhà và xung quanh

nhà của mình không có lăng quăng/bọ gậy; đổ bỏ nước, thu gom vào bao và xử

lý toàn bộ các dụng cụ chứa nước phế thải; dụng cụ chứa nước cố định phải thau

rửa hàng ngày, có nắp đậy, đổ bỏ nếu có quăng/bọ gậy…).

- Tổ chức các hoạt động vệ sinh môi trường, diệt lăng quăng/bọ gậy 02

lần/tuần trong trường hợp cộng đồng chưa có ca bệnh sốt xuất huyết Dengue, 01

ngày/lần tại các thôn có ca bệnh và ổ dịch sốt xuất huyết Dengue.

- Trực tiếp tham gia các đợt vệ sinh môi trường, diệt lăng quăng/bọ gậy,

triển khai tới từng hộ gia đình trước khi phun hóa chất diệt muỗi (trước mỗi lần

phun hóa chất diệt muỗi đều phải tiến hành diệt lăng quăng/bọ gậy).

2. Nhiệm vụ cụ thể: Do Đội trưởng phân công. Các đồng chí Đội trưởng

đội xung kích phân công thành viên phụ trách từng nhóm hộ trong thôn, gửi

danh sách về Trạm Y tế xã tổng hợp danh sách chung báo cáo Ban chỉ đạo

phòng chống dịch xã.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Trưởng các ban, ngành,

đoàn thể thuộc xã; các thôn và các Thành viên nêu tại Điều 1 chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Trung tâm Y tế huyện (b/c);

- TT Đảng ủy (b/c);

- CT, các PCT UBND xã;

- BCĐ PCD xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Văn Cẩm Thi

DANH SÁCH CÁC ĐỘI XUNG KÍCH PHÒNG CHỐNG DỊCH SXHD

 TRÊN ĐỊA BÀN XÃ ĐĂK TỜ RE

(Kèm theo Quyết định số  165/QĐ-UBND ngày 16 /8 /2024

 của UBND xã Đăk TờRe)

1. Thôn Đăk Jri, Đội 1

TT Họ tên Đơn vị Chức vụ
Nhiệm vụ

phân công

1 Y Biên
Đăk Jri Bí thư Chi bộ,

Thôn trưởng
Đội trưởng

2 Chu Lệ Khuyên Đăk Jri Y tế thôn làng Đội phó

3 A Lanh
Đăk Jri Thôn phó, An

ninh thôn
Thành viên

4 Y Hãy
Đăk Jri Phó Bí thư chi bộ,

Mặt trận thôn
Thành viên

5 A Kinh Đăk Jri Thôn đội trưởng Thành viên

6 A Bâu Đăk Jri Bí thư Chi đoàn  Thành viên

7 A Cường Đăk Jri Chi hội nông dân Thành viên

8 Y Lẻh Đăk Jri Phụ nữ thôn Thành viên

9 Hà Ngọc Thiết
Đăk Jri Chi hội Cựu chiến

binh

Thành viên

10 A Huy Đăk Jri An ninh thôn Thành viên

11 A Bảo Đăk Jri An ninh thôn Thành viên

12 A Ve Đăk Jri CHT HNCT Thành viên

13 A Bâu Đăk Jri CHT HCTĐ Thành viên

2. Thôn Kon Jri Pen, Đội 2

TT Họ tên Đơn vị Chức vụ
Nhiệm vụ

phân công

1 A Rênh
Kon Jri Pen Bí thư Chi bộ,

Thôn trưởng
Đội trưởng

2 A Lên
Kon Jri Pen Y tế thôn làng, an

ninh thôn
Đội phó

3 Trần Thị Thuý Kon Jri Pen PBT chi bộ Thành viên

4 Y Dị Kon Jri Pen Mặt trận thôn Thành viên

5 Hà Thị Hoài Kon Jri Pen Chi hội Phụ nữ  Thành viên

6 A Lâm Kon Jri Pen Bí thư Chi đoàn  Thành viên

7 A Uik Kon Jri Pen Chi hội nông dân Thành viên

8 Chu Văn Thọ Kon Jri Pen Thôn phó Thành viên

9 Hà Văn Đệ Kon Jri Pen Thôn đội trưởng Thành viên

10 A Ríp Kon Jri Pen Chi hội CCB Thành viên

11 A Uik Kon Jri Pen An ninh thôn Thành viên

12 A Lâm Kon Jri Pen An ninh thôn, Thành viên

CHT HCTĐ

13 Chu Văn An  Kon Jri Pen CHT HNCT Thành viên

3. Thôn Đăk Pơ Kông, Đội 3

TT Họ tên Đơn vị Chức vụ
Nhiệm vụ

phân công

1 Điêu Ngọc Biên
Đăk Pơ kông Bí thư Chi bộ,

Thôn trưởng
Đội trưởng

2 Y Tuyền Đăk Pơ kông Y tế thôn làng Đội phó

3 Y Pẻh Đăk Pơ kông Phó bí thư chi bộ Thành viên

4 A Sơ Bai Toanh
Đăk Pơ kông Chi đoàn

thôn,CHT HCTĐ

Thành viên

5 A Wưk Đăk Pơ kông Thôn phó Thành viên

6 Đào Xuân Phú
Đăk Pơ kông Mặt trận,

An ninh thôn

Thành viên

7 A Klit Đăk Pơ kông Thôn đội trưởng Thành viên

8 Nguyễn Thị Kim Dung Đăk Pơ kông Phụ nữ thôn Thành viên

9 A Lanh Đăk Pơ kông Chi hội CCB Thành viên

10 Đinh Khắc Công Đăk Pơ kông An ninh thôn Thành viên

11 A Nhiêu Đăk Pơ kông An ninh thôn Thành viên

12 Phan Thị Tiến Đăk Pơ kông CHT HND Thành viên

13 Nguyễn Thị Xen Đăk Pơ kông CHT HNCT thôn Thành viên

4. Thôn Đăk Ơng Lăng, Đội 4

TT Họ tên Đơn vị Chức vụ
Nhiệm vụ

phân công

1 Nguyễn Minh Quý Đăk Ơng lăng Bí thư chi bộ Đội trưởng

2 A Khinh Đăk Ơng lăng Thôn trưởng Đội phó

3 Y Rốt
Đăk Ơng lăng Y tế thôn làng, Chi

hội trưởng phụ nữ
Đội phó

4 A Nhật
Đăk Ơng lăng Phó bí thư chi bộ,

Mặt trận thôn
Thành viên

5 A Đam Jec
Đăk Ơng lăng Chi đoàn thôn, An

ninh thôn
Thành viên

6 A Phen Đăk Ơng lăng Chi Hội CCB Thành viên

7 A Han
Đăk Ơng lăng Phó thôn,

Thôn đội trưởng

Thành viên

8 A Nghet Đăk Ơng lăng CHT HND Thành viên

9 A Nưm Đăk Ơng lăng An ninh thôn Thành viên

10 A Đêm Đăk Ơng lăng An ninh thôn Thành viên

11 A Dyi Đăk Ơng lăng CHT HNCT thôn Thành viên

12 Y Du My Đăk Ơng lăng CHT HCTĐ thôn Thành viên

5. Thôn Kon Xăm Lũh, Đội 5

TT Họ tên Đơn vị Chức vụ
Nhiệm vụ

phân công

1 A Ksơn Kon Xăm Lũh Thôn trưởng Đội trưởng

2 Y Nghiên Kon Xăm Lũh Y tế thôn làng Đội phó

3 A Thạch
Kon Xăm Lũh Mặt trận,

Thôn phó

Thành viên

4 A Đêm Kon Xăm Lũh An ninh thôn Thành viên

5 A Phưng Kon Xăm Lũh Thôn đội trưởng Thành viên

6 Phạm Anh Sơn Kon Xăm Lũh Cựu chiến binh Thành viên

7 Y Lăng
Kon Xăm Lũh CHT HND, CTH

Hội Phụ nữ thôn

Thành viên

8 A Phi
Kon Xăm Lũh CHT HCTĐ, Chi

đoàn thôn

Thành viên

9 A Nhuận Kon Xăm Lũh An ninh thôn Thành viên

10 A Ngưn Kon Xăm Lũh An ninh thôn Thành viên

11 A Bich Kon Xăm Lũh CHT HNCT thôn Thành viên

12 Phạm Trọng Định Kon Xăm Lũh PBT chi bộ thôn Thành viên

6. Thôn Kon Dơ Xing, Đội 6

TT Họ tên Đơn vị Chức vụ
Nhiệm vụ

phân công

1 A Đoan Kon Dơ Xing Bí thư Chi bộ Đội trưởng

2 Y Đưi Kon Dơ Xing Thôn trưởng Đội phó

3 Y Byun Kon Dơ Xing Y tế thôn làng Đội phó

4 A Păoh
Kon Dơ Xing Mặt trận, An ninh

thôn
Thành viên

5 Y Rốt
Kon Dơ Xing Thôn phó, CHT

HPN thôn
Thành viên

6 Y Rép Kon Dơ Xing CHT HND thôn Thành viên

7 A Nek Kon Dơ Xing Chi đoàn thôn Thành viên

8 A Hlaoh Kon Dơ Xing Thôn đội trưởng Thành viên

9 A Kưk Kon Dơ Xing An ninh thôn Thành viên

10 A Đơi
Kon Dơ Xing Chi hội CCB,

An ninh thôn
Thành viên

11 Y Tuy Kon Dơ Xing PBT Chi bộ thôn Thành viên

12 A Xưih Kon Dơ Xing CHT HNCT thôn Thành viên

13 A Nex Kon Dơ Xing CHT HCTĐ thôn Thành viên

7. Thôn Đăk Puih, Đội 7

TT Họ tên Đơn vị Chức vụ
Nhiệm vụ

phân công

1 Y Bienh
Đăk Puih Bí thư chi bộ,

Thôn trưởng
Đội trưởng

2 Y Hà Đăk Puih Y tế thôn làng Đội phó

3 Y Sưm Đăk Puih Mặt trận thôn Thành viên

4 Y Nhân
Đăk Puih Thôn phó, CHT

HPN  thôn

Thành viên

5 Y Ranh Đăk Puih CHT HND thôn Thành viên

6 A Quyn
Đăk Puih CHT HCTĐ, Chi

đoàn thôn

Thành viên

7 A Hla Đăk Puih Thôn đội trưởng Thành viên

8 A Dân
Đăk Puih Cựu chiến binh,

 An ninh thôn

Thành viên

9 Nguyễn Văn Mạnh Đăk Puih An ninh thôn Thành viên

10 A Kiêu Đăk Puih An ninh thôn Thành viên

11 Trần Thị Thảo Đăk Puih PBT chi bộ thôn Thành viên

12 A Byich Đăk Puih CHT HNCT thôn Thành viên

8. Thôn Tam Sơn, Đội 8

TT Họ tên Đơn vị Chức vụ
Nhiệm vụ

phân công
1 Nguyễn Kim Giang Tam Sơn Bí thư chi bộ Đội trưởng

2 Nguyễn Trọng Đạt
Tam Sơn Thôn trưởng,

Chi hội CCB
Đội phó

3 Nguyễn Thị Hải Yến Tam Sơn Y tế thôn, CHT HND Đội phó

4 Phạm Văn Hải
Tam Sơn Phó bí thư chi bộ,

An ninh thôn

Thành viên

5 Dương Văn Hải
Tam Sơn Mặt trận thôn, Phó

thôn

Thành viên

6 Đỗ Thị Phương Tam Sơn Chi hội Phụ nữ  Thành viên

7 Nguyễn Văn Chí
Tam Sơn Bí thư Chi đoàn, CHT

HCTĐ thôn

Thành viên

8 Nguyễn Kim Tùng
Tam Sơn Thôn đội trưởng,

An ninh thôn

Thành viên

9 Võ Huy Cao Tam Sơn An ninh thôn Thành viên

10 Nguyễn Văn Thà Tam Sơn CHT HNCT thôn Thành viên

		2024-08-19T14:32:54+0700

		2024-08-19T14:46:02+0700